УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от                                                                                                             №

О проведении муниципальной

профильной смены «Шаг вперёд» для активистов

детских общественных организаций школ

Лениногорского МР РТ

       В  целях объединения и активизации деятельности активистов детских общественных

организаций, развития лидерских качеств учащихся, преодоления социальной

пассивности подрастающего поколения через включение подростков в социально-

значимую деятельность, поддержки  детских инициатив и творчества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать и провести муниципальную профильную смену «Шаг вперёд» (далее

– Смена) для активистов детских общественных организаций школ Лениногорского МР

РТ на базе МБУДО «Дом детского творчества» МО «ЛМР» РТ 26-27 марта 2019 года.

         2.Утвердить Положение Смены (Приложение №1).

          3.Директорам общеобразовательных учреждений Лениногорского МР РТ направить

активистов для участия в Смене.

         4.Возложить ответственность за организацию и проведение Смены на директора

МБУДО «ДДТ», Семёнову Т.М.

         5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста МКУ

«Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ,

Е.Р.Даниелян.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                            В.С.Санатуллин

Исполнитель:

муниципальный куратор
по детскому движению

Лениногорского МР

Гильмутдинова А.Р.,
885595(51947)

Документ создан в электронной форме. № 280 от 25.02.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 6. Страница создана: 25.02.2019 08:30

Приложение № 1  к приказу

МКУ «УО»  ИК МО «ЛМР» РТ

от________     № _______

Положение

о проведении муниципальной профильной смены «Шаг вперёд»

для активистов детских общественных организаций школ

Лениногорского МР

1.Общие положения
1.1 Профильная смена «Шаг вперёд» (далее – Смена) является одной из форм

развития детского движения, создана для реализации общих целей, направленных на

решение важных вопросов жизнедеятельности активной молодежи, развитие её

социальной активности, поддержку и реализацию социальных инициатив, развитие

лидерских качеств.

1.2 Организаторы Смены:

-МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ

-РСДОО «Содружество» МБУДО «Дом детского творчества»

- Лениногорское отделение ООГДЮО «Российское Движение Школьников»

Республики Татарстан;

-РМОО «Будет Чисто» Лениногорского района.

           1.3 Работа Смены осуществляется в течении двух дней.

2.Цель и задачи Смены.

2.1 Целью смены является объединение и активизация деятельности активистов

детских общественных организаций, развитие лидерских качеств учащихся, преодоление

социальной пассивности подрастающего поколения через включение подростков в

социально – значимую деятельность, поддержка  детских инициатив и творчества

2.2 Задачи Смены:

 создание условий, необходимых для успешного проведения смены актива;

 организация обучающих занятий, мастер-классов, тренингов и игр по 4

направлениям РДШ, направленных на развитие лидерских качеств,

формирование гражданской позиции;

 обучение основам проектной деятельности;

 создание оптимальных условий для самоопределения и самореализации

активистов детских общественных организаций.

3. Сроки и место проведения Смены
3.1 Дата проведения: 26-27 марта 2019 года

3.2 Место проведения: МБУДО «Дом Детского Творчества», г.Лениногорск,

ул.Кутузова, 2 а

3.3 Время проведения Смены: с 8:30 до 15:00

4. Участники смены

4.1 Участниками смены являются активисты  детских общественных организаций

школ Лениногорского муниципального района.

4.2 В состав команды включаются по 6 участников (с городских школ), по 4

участника - Шугуровская СОШ, Подлесная СОШ, Тимяшевская СОШ: учащиеся 5-11

классов, а также 1 педагог от учреждения.

4.3 Дресс - код участников смены:  форма школьной детской общественной

организации, удобная обувь.

Документ создан в электронной форме. № 280 от 25.02.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 6. Страница создана: 25.02.2019 08:30

5. Организаторы.

В состав оргкомитета входят:
-Муниципальное казенное учреждение «Управление образования»

исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский

муниципальный район» Республики Татарстан;

-Лениногорское отделение ООГДЮО «Российское Движение Школьников»

Республики Татарстан;

-РСДОО «Содружество» МБУДО «Дом детского творчества»

- РМОО «Будет Чисто» Лениногорского района.

6. Порядок проведения Смены

6.1 Для участия в Смене до 15 марта 2019 года необходимо подать заявку,

согласно установленной формы (Приложение №1) на электронный адрес

giara1988@mail.ru с указанием в теме письма «Название смены, школа»

6.2 26-27 марта 2019 года Смена пройдёт согласно установленной программе

(Приложение №2).

6.3 Регистрация участников Смены пройдет 26 марта с 8:30 до 9:00 ч. по адресу:

ул. Кутузова, д. 2 А.

7. Дополнительная информация

7.1 Всем участникам смены необходимо иметь при себе: вторую обувь, ручку и

тетрадь для записей.

7.2 Всем участникам Смены будут вручены сертификаты об участии, педагогам

благодарственные письма.

7.3 Хэштег Смены   #шагвпередлениногорск, официальные хэштеги движения

#рдшрт #Минемрдш #рдш

7.4 По вопросам обращаться: куратор по детскому движению

Лениногорского МР РТ - Айгуль Рамилевна Гильмутдинова, 89869245386

Документ создан в электронной форме. № 280 от 25.02.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 6. Страница создана: 25.02.2019 08:30

mailto:giara1988@mail.ru

Приложение 1

Заявка

на участие в муниципальной профильной смене

 «Шаг вперёд»

№ п/п ФИО участника

(полностью)

Учебное

заведение

Класс ФИО руководителя,

(полностью)

контактный телефон

1

2

3

4

5

6

Документ создан в электронной форме. № 280 от 25.02.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 4 из 6. Страница создана: 25.02.2019 08:30

Приложение №2

Программа муниципальной

профильной смены «Шаг вперёд» для активистов

детских общественных организаций школ

Лениногорского МР

26 марта 2019 года

№ Время Наименование мероприятия Место

проведения

1  8:30-9:00 Регистрация участников Фойе ДДТ

2 9:00-10:00 Торжественное открытие Актовый зал

3

10:00-12:00 Мастер-классы по 4

направлениям РДШ

 По кабинетам

4 12.00-13.00 Обед Кафе

5 13.00-14.00 Игра Р.И.С.К.  Актовый зал

6 14.00-14.45 Деловая игра по финансовой

грамотности «Мечтай.

Планируй. Действуй»

Актовый зал

7 14.45-15.00 Обратная связь  Актовый зал

27 марта 2019 года

№ Время Наименование мероприятия Место

проведения

1  8:30-9:00 Встреча участников  Фойе ДДТ

2 9:00-11:00 Тренинги По кабинетам

3 11:00-12.00 Работа в команде. Разработка

проектов по 4 направлениям

РДШ

По кабинетам

4 12:00-13:00 Обед Кафе

5 13:00-13.45 Защита проектов Актовый зал

6 13:45-14:30 Обратная связь с экспертами Актовый зал

7 14:30-15:00 Торжественное закрытие  Актовый зал

Документ создан в электронной форме. № 280 от 25.02.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 5 из 6. Страница создана: 25.02.2019 08:30

Лист согласования к документу № 280 от 25.02.2019
Инициатор согласования: Даниелян Е.Р. Методист управления образования
Согласование инициировано: 25.02.2019 08:30

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Санатуллин В.С.  Подписано
25.02.2019 - 11:48

-

Документ создан в электронной форме. № 280 от 25.02.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 6 из 6. Страница создана: 25.02.2019 13:45